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1 DAGENS SITUASJON 

Lokalisering 
Finesåsen steinbrudd ligger i Verrabotn i Verran kommune. Steinbruddet ligger delvis 
synlig fra Fv. 193 i nord-østlig retning, men er godt skjermet fra resten av omgivelsene 
rundt.  

Det aktuelle området er en del av en større reguleringsplan, vedtatt i juni 2001. 
Gjeldende regulering gjelder for et område på ca. 632 daa regulert til steinbrudd, samt 
et område på ca. 75 daa regulert til industriområde. Denne driftsplanen gjelder 
imidlertid bare for en liten del av området som er regulert til steinbrudd. Det aktuelle 
området for driftsplanen dekker et areal på ca. 129 daa, og gjelder den nord-østlige 
delen av Finesåsen, definert som B2 i reguleringsplanen for området.  

 
Figur 1 - Eiendomskart, skraverte områder med avtale 

Området som er omfattes av denne driftsplanen berører eiendommene gnr/bnr 58/1 
som eies av Petter Magnar Fines, 58/10 som eies av Peab Asfalt Norge AS og 58/4 
som eies av Frode Fines. Det foreligger pr i dag ikke noen avtale med Frode Fines om 
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uttak på hans eiendom, men området er tatt med da det ligger innenfor grensene for 
gjeldende reguleringsplan og driftsplan. Med utgangspunkt i dagens aktivitet i bruddet, 
vil det ta mange år før det blir aktuelt med drift på denne eiendommen, og man tar sikte 
på å avklare dette i forbindelse med senere rullering av driftsplan. 

Driftsplanen inneholder en beskrivelse av det fremtidige driftsopplegget og hvordan 
uttaket og landskapet tenkes utformet og behandlet etter at driften av uttaket opphører.  

Driftsselskap / organisasjon 
Titakshaver er Peab Asfalt Norge AS, som driver bruddet gjennom selskapet Norrock. 
Norrock er en avdeling under Ferdigbetong AS som produserer grus og pukk for tilslag 
til betong, asfalt, veg og anlegg. Med sine samarbeidspartnere tilbyr de alle typer 
masser fra mange sentrale lokasjoner. Vi har tilgang til over 35 lastebiler, både semi 
og bil med henger som kan kjøre ut for oss om det er privat eller til ett stort prosjekt. 
Ta kontakt for ett godt tilbud. 

Norrock har konsesjon for drift av grustak og steinbrudd og de kan levere produkter til 
mange ulike anvendelsesområder. Deres anlegg ligger strategisk plassert, noe som 
tillater enkel videretransport til områder nær Verrabotn og Stor-Oslo området. 

Norwegian Aggregates, nå Norrock, ble stiftet i 1997 under navnet Verran-Grus AS. I 
2008 endret selskapet navn til Norwegian Aggregates og i mars 2011 ble de overtatt 
av Peab Asfalt Norge AS. Under 2017 byttes navnet til Norrock og tilhører i dag 
Ferdigbetong AS. 

Ferdigbetong 

Norrock inngår i Ferdigbetong og Swerockkonceren samt Peab Industri, som består av 
et flertall større foretak og varemerker som er orientert mot det nordiske bygg- og 
anleggsmarkedet. Les mer på swerock.se og  peabindustri.se  

Peabkonsernet 

Peab er i dag ett rent bygg- og anleggsforetak. I konsernet finnes alle produksjons-
ressurser som kreves for å administrere byggeprosessen fra råvarer til ferdigstilling. 

Gjennom Peabs kontaktnett av underleverandører og underentreprenører befester de 
sin posisjon som et stabilt og uavhengig foretak på det nordiske byggmarkedet. 

I Norrock jobber de også med Peab sine kjerneverdier, "JUPP", som står for Jordnære, 
Utviklende, Personlige og Pålitelige. I sin medarbeiderprofil beskriver de hva sine 
kjerneverdier betyr for våre medarbeidere. 

https://norrock.no/link/451106bd67fc44eda8944100cc628ed2.aspx
https://norrock.no/link/90eb088ceb1a4ddbab00ce8f13f0c0ec.aspx
https://norrock.no/link/4cf1b152ee4c49b5aca99ace789d1584.aspx
https://norrock.no/link/c4df195c106f4fe7b4c01be5d84f7def.aspx
http://peabindustri.se/
https://norrock.no/link/36ceb216d5a248acaf853de1d9087159.aspx
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Figur 2 – Det aktuelle området med reguleringsgrense (svart) og driftsplan (rødt) 

2 PLANSTATUS 
For området gjelder reguleringsplan for steinbrudd og industriområde på Fines, Verran 
kommune. Planen ble vedtatt i juni 2001. 
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Figur 3 - Gjeldende reguleringsplan fra 2001 

 

Reguleringsplan for steinbrudd og industriområde på Fines ble utarbeidet med 
bakgrunn i økende etterspørsel etter grus og pukk med høy kvalitet, både nasjonalt og 
internasjonalt. Det var stor interesse på kontinentet for nye kystnære forekomster for 
eksport til det europeiske markedet.  

Gjeldende reguleringsplan gjelder åpning av nytt steinbrudd for pukk på Fines, samt 
nytt industriområde med knuse- og sorterverk i Vågen. Reguleringsplanen viser også 
etablering av egen driftsveg mellom industriområdet og grustaket på Ørsjdalsmyra. 

I planen fra 2001 er det lagt opp til en årlig produksjon på 750 000 tonn, så lenge det 
er produksjon av grus fra Ørsjødalsmyra. Når denne tar slutt kan det blir aktuelt å øke 
produksjonen fra fjellet.  

Det er ut fra dagens situasjon lite sannsynlig at det blir tatt ut slike mengder som fore-
speilet i planen fra 2001, og vi har tatt utgangspunkt i den nord-østre delen og 
utarbeider driftsplan for denne.  

 

3 BESKRIVELSE AV MINERALFOREKOMSTEN 

Type mineralforekomst (industrimineral, naturstein, metallisk malm, bygge-
råstoff – løsmasse/fast fjell) / Mineral- /bergartskvalitet, kvalitetsvariasjoner 
og antatt volum / Utførte undersøkelser (evt. NGUs database)  

Området er undersøkt og beskrevet i konsekvensutredningen som ble utarbeidet i for-
bindelse med arbeid med reguleringsplan og driftsplan i 2000/2001. 

Steinbrudd bestående av en grålig fin- middelskornet øyegneis, granitt, feltspatisk 
bergart. Gabbro finnes lengre inn i forekomsten. 
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Forekomsten er sertifisert av kontrollrådet. 

NS-EN 12620 

NS-EN 13043 

NS-EN 13242 

Planlagte salgsprodukter og utnyttelsesgrad av ressursen 
Masser fra uttaket benyttes som tilslag i asfalt og betong. 

 

4 BESKRIVELSE AV PLANLAGT UTTAK 

Geologiske forhold av betydning for driften 
Fjellet i området har noe variert kvalitet, og kvaliteten sammen med markedet vil være 
med og bestemme hvordan uttaket drives. 

Ved forkastninger må driften avsluttes i god tid før man kommer til forkastningen, eller 
det må drives gjennom forkastningen. Det er i så fall ikke nødvendig med spesielle 
sikringstiltak. 

Planlagt uttaksmetode, uttaksretning og eventuelle uttaksetapper 
Det videre uttaket er planlagt med utgangspunkt i eksisterende uttak, med drift i etappe 
1 på kote +67 langs åsen i nord-østlig retning. 

Videre er det i etappe 2 planlagt drift mot nord gjennom åsen ned til nivå kote +67. 

Etappe 3 og 4 går under etappe 1 og 2, først langs åsen og så mot nord. Denne 
etappen avsluttes mot eiendomsgrense og plangrense, slik at en rygg opp til kote +67 
står igjen mot bebyggelsen nord for uttaket. 

Etappe 5 og 6 drives på kote +55 i den sørvestlige delen av det begrensede uttaket, 
med retning nordover gjennom åsen. Etappe 6 avsluttes mot eiendomsgrense i nord. 

Dersom det viser seg mest aktuelt å drive i den sør-østlige delen av uttaket, kan etappe 
1, 3 og 5 drives ut først. Uansett kan uttaket istandsettes hvis dette skulle bli aktuelt før 
det planlagte uttaket er avsluttet. 

Maksimal uttaksdybde 
Dette gir en stor flate på kote +55, som blir maks dybde i denne omgang. Tidligere 
driftsplaner for hele området beskriver en drift ned til kote +7. I denne detaljeringen er 
dette ikke tatt med. Det er flere alternative løsninger her, man kan gå videre ned på 
dette område, eller man kan drive hele planområdet ned til kote +55 (B1, B3 og B4 i 
reguleringsplan). 
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Pallhøyde, hyllebredde og total veggvinkel ved uttak av fast fjell 
Det legges opp til paller med høyde 12 m og bredde 10 m. Dette gir en vinkel på ca. 
50 grader. 

Beskrivelse av produktlager, deponi og faste installasjoner, inkludert plass-
ering av disse 

Det etableres store flate arealer inne i bruddet for produksjon og lager. For å begrense 
intern massetransport flyttes produksjon- og lagerområder i takt med driften. 

Det etableres ingen faste installasjoner i forbindelse med uttaket, bortsett fra en bom i 
adkomstvegen. 

Totalt / årlig uttaksvolum / driftstid for uttaket 

Totalt uttaksvolum i denne delen av uttaket er ca. 5.000.000 m³ 

Årlig uttaksvolum antas ca. 10.000 – 100.000 m³. 

Dette gir en driftstid på denne delen av uttaket på ca. 50-500 år. 

Plan for bruk og disponering av vrakmasser 
Denne typen uttak gir lite vrakmasser, man må ta utgangspunkt i at massene som tas 
ut kan selges/brukes. 

 

5 BESKRIVELSE AV PLANLAGT OPPRYDDING OG SIKRING UNDER 
DRIFT 

Merking og adgangsbegrensning / Sikring av uttaket i driftsperioden (skilt, 
bom, sikringsvoller, gjerder) 

Det skal etableres bom på adkomstvegen til bruddet. 

Det skal etableres sikring ved gjerder der dette er nødvendig / aktuelt. Dette gjelder 
både under driftsperioden og ved permanent sikring. 

Plan for rensk av bruddvegger 
Det skal i forbindelse med driften gjennomføres fortløpende arbeidssikring av brudd-
veggen i form av pigging og rensking. 

Krav i reguleringsplan for opprydding og sikring 
Reguleringsplanen sier: «Etter hvert som bruddet drives frem, skal de avsluttede paller 
og overganger til omgivende terreng tilføres organisk materiale, overgjødsles og gjøres 
i stand for naturlig innvandring av vegetasjon». 
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Fortløpende igangsetting og sikring av ferdig uttatt areal 

Etapper som avsluttes skal istandsettes og beplantes så fort driften tillater det. 

Alle sikringstiltak tydelig framstilt på vedlagte kart 
Bruddvegger sikres med gjerde. Mot sør er det ikke bruddvegger, her går flata i bunnen 
av uttaket flatt ut mot eksisterende skog / skråning. Kanten sikres med steinblokker for 
å hindre at noen kjører utenfor kanten i forbindelse med driften. Dette er vist på tegning.  

6 BESKRIVELSE AV HENSYN TIL NATUR OG OMGIVELSER 
I forbindelse med utarbeidelse av reguleringsplan for steinbrudd og industriområde på 
Fines, vedtatt i 2001 ble det også utarbeidet en konsekvensutredning. Her ble det gjort 
utredninger i forhold til både kulturminner, støy, støv, friluftsliv, naturressurser og 
transport.  

Under kommer en kort gjennomgang av disse: 

Skjerming mot støy, støv og innsyn. 
Støy: 

Støy knyttet til foretaket kommer fra 2 forskjellige deler av virksomheten: 

• Virksomhet i steinbrudd (produksjon) 

• Transport av ferdig produkt 

Uttaket fra steinbruddet skjer fra sør. Bebyggelsen som ligger ved Tangstadelva og 
langs Fv. 720 vil for det aller meste ligge skjermet fra driften i bruddet. I perioder når 
boring skjer på toppen av fjellet, vil boreriggen ikke være skjermet for bebyggelsen.  

Sprengning av større salver i bruddet vil skje forholdsvis sjelden, antatt en salve hver 
andre måned. I tillegg kan det med ujevne mellomrom i etterkant av hovedsalvene bli 
sprengt enkeltblokker. Dette vil foregå nede i bruddet godt skjermet for bebyggelsen. 

Drift av grave- og lastemaskiner vil i sin helhet foregå nede i bruddet skjermet for be-
byggelsen. Driften i steinbruddet vil i liten grad skape genererende støy. 

Transport skjer langs driftsveg ned til Fv. 193. Det er ingen bebyggelse som sjeneres 
spesielt av støy fra transport på driftsvegen.  

Støv: 
Både i forbindelse med uttak, sortering, eventuelt knusing og transport vil det bli noe 
støv. Dersom det blir nødvendig, overrisles steinknuseverket med vann, og andre 
nødvendige tiltak gjennomføres slik at støv ikke medfører problemer eller sjenanse for 
den bestående bebyggelsen i nærområdet.  

Uttaket vil i tillegg ligge naturlig skjermet fra bebyggelsen på nordsida av uttaks-
området. Mot sør er det ingen bebyggelse. 

Innsyn: 
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Det er ingen bebyggelse som har direkte innsyn i uttaksområdet. Uttaket er mest synlig 
fra Fv. 193 (Verrabotn-Meltingen) når man kjører ned mot Verrabotn.  

Begrensning av trafikkbelastning i nærområdet 
Trafikken i forbindelse med uttaket går på intern driftsveg ned til Fv. 193. Videre 
transport går enten ned på kaia for lasting på båt, eller langs Fv. 193. Denne trafikken 
medfører ikke noen betydelig økning i trafikkbelastningen i området, og spesielle tiltak 
er ikke nødvendig. 

Ivaretakelse av naturmangfold 
Det er gjennomført en større konsekvensutredning i forbindelse med arbeidet med 
reguleringsplanen i 2000. 

Konsekvensutredningen sier at vegetasjonen er ensartet og preget av menneskelig 
aktivitet. Det er lite gammel skog og nedfalsskog i området. Det er lite sannsynlig at 
det er truede eller sårbare plantearter innfor området (dette gjelder hele det regulerte 
området). 

Forekomst av elg, hjort, rådyr og hare kan bli berørt av tiltaket, både ved at beite-  og 
oppholdsområder borte, og ved støy fra anlegget. Det er imidlertid store tilsvarende 
områder i nærheten av tiltaksområdet. 

Konsekvenser for biologisk mangfold blir vurdert som små. Konsekvensene blir derfor 
i hovedsak knyttet til landskap, skogbruk og avrenning.  

Begrensning av avrenning til vassdrag 
Uttaket drives fra sør mot nord, og derfor er det avrenning fra områder der det drives 
uttak kun mot sør, mot Sørvågen og Sørvågelva.  

Det må etableres voller slik at man har kontroll på vann fra uttaksområdet. Det skal 
etableres fangdam(mer) for sedimentering av finstoff fra uttaket før vannet slippes ut i 
sjø eller vassdrag. Dette er vist på tegning. 

Bevaring kulturminner 
Tidligere Nord-Trøndelag Fylkeskommune fant et område som var av interesse i 
forhold til Lov om kulturminner lokalisert på Finesåsen. Området ble gått over for regi-
strering av mulige gravrøyser. Det ble den gang ikke gjort noen funn av automatisk 
freda kulturminner i Finesområdet, og det var ikke aktuelt å foreta flere undersøkelser.  

Ivaretakelse av naturlige terrengformer 
Området sprenges ned til kote +55, og vil dermed framstå som flatt. Mot nordøst vil 
bruddet avsluttes på ca. kote +90, slik at det vil stå igjen en rygg som skjerm mot sjøen. 
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Ivaretakelse av eventuelle krav i reguleringsplan 
Reguleringsplanen stiller ingen spesifikke krav bortsett fra istandssetting. Dette er 
omtalt tidligere. 

7 PLAN FOR OPPRYDDING OG SIKRING ETTER ENDT DRIFT 
(AVSLUTNINGSPLAN) 

Planlagt etterbruk 

Området er tenkt beplantet med skog etter avsluttet drift. 

Fjerning av konstruksjoner, infrastruktur og skrot 
Det skal kun benyttes mobile installasjoner i forbindelse med driften. Det etableres 
ingen ny infrastruktur i området, så det er ikke behov for fjerning av dette.  

Evt. skrot i området fjernes fortløpende. 

Arrondering og tilpasning til planlagt etterbruk til naturlige terrengformer/ 
tilsåing/beplantning 

Området opparbeidet iht. vedtatt reguleringsplan. Tilsåing og beplanting gjennomføres 
etter hvert som driften tillater det.  

Ny skog som etableres i løsmasser på bunnen av steinbruddet vil kunne få like god 
kvalitet som dagens skog. Ny skog på pallene i steinbruddet vil være vanskelig å 
utnytte. 

Etablering av kunstige innsjøer 
Ikke relevant. 

Endelig skråningshøyde og skråningsvinkel for løsmasseuttak 

Ikke relevant. 

Endelig pallhøyde, pallbredde og veggvinkel for uttak av fast fjell 
Endelig pallhøyde og pallbredde vil være de samme som under drift, høyde 12 m og 
bredde 10 m. Dette gir en vinkel på ca. 50 grader.  

Plan for sluttrensk av bruddvegger 
Det skal i forbindelse med driften gjennomføres fortløpende arbeidssikring av brudd-
veggen i form av pigging og rensking. 

Merking og sikring av bruddvegger 
Bruddvegger skal sikres med gjerde der dette er nødvendig. Gjerde skal merkes slik 
at det er lett å forstå at man nærmer seg bruddkant.  
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Mot sør er det ikke bruddvegger, her går flata i bunnen av uttaket flatt ut mot 
eksisterende skog / skråning. Kanten sikres med steinblokker for å hindr at noen kjører 
utenfor kanten i forbindelse med driften. Dette er vist på tegning.  

Tiltak mot erosjon og frostsprengning fra overflatevann 
Ikke relevant. 

Tiltak for håndtering av avrenning 
Etter hvert som det etableres skog i området vil avrenningen bli mindre. Tiltak som er 
gjennomført i forbindelse med driften opprettholdes så lenge som nødvendig. 

 Avrenning fra skog vil bli som i dag.  
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